186 1367 ianuarie 6, Bistrita

Sicut numquam est stabile fluens tempus, sed defluit, sic quoque
cum ipso tempore fluunt et defluunt acciones. Ne labatur ergo cum
tempore quod modo geritur, eternari debit memoria literarum.

Cognoscant, igitur, tam presentes quam posteri, quibus oportunuml
nosse fuerit, quod nos, iurati senioresque cives, necnon universitas in-
colarum civitatis Bistriciensis et ad eanclem pertinentis provincie, post
diutinas dissensionis ac discordie plurimas materias, propter adducciones
extraneorum vinorum de possessionibus nobilium seu de quibuscumque
partibus extra Bistriciensem districtum constitutis, inter nos habitas, in
vere quietacionis ac unionis normam convenimus et coadunati sumus

302

www.dacoromanica.ro

crainariasque constituciones fecimus et facimus, quas inviolabiliter per-
petuis temporibus volumus per nos nostrosque successores observan.
Primo volumus et placet indifferenter nobis, omnibus, quod annorum
singulis in revolucionibus a novis seu a vindemiis usque festum beati
Jacobi apostoli, quod messis tempore colitur, nullus civium nullusque
Frovincialium et generaliter nullus hominum de nobilium possessionibus
vel aliunde quibuscumque de partibus extranea presumat adducere vina
in rnemoratam civitatem vel clistrictum, sed tantum civibus vel aliis
quibuslibet hominibus vineas extra metas civitatis vel eiusdem districtus
habentibus facultas conceditur et admittitur vina eorum de propriis
vineis adducendi, sed non plura. Si qui vero, temerarie presumcionis
ausibus indurati, intra tempus vindemiarurn et beati Jacobi apostoli
festum, aliqua vina presumpserit adducere, tune vinum, quod adductum
fuerit, cum meliore jumento, quod in curru extiteritl, sive bos sive fuerit
equsl, aufferetur ad eisdem et ad melioracionem civitatis vel ville, quo
perductum fuerit, debebit conservan. Volumus eciam quod nullus civi-
tatensis vel provincialis plures debeat, preter habitas, extra Bistriciensem
districtum vineas comparare. Insuper adicimusl quod seniores civitatis
singulis annis constituciones ac statuta facere debent cauponibus seu
Nina propinare volentibus, pro quanta pecunia sua vina propinabunt.
Si qui vero dicta statuta civium transgressi fuerint et quotiensl exces-
serint, meritoriis penis seu birsagiis eorum punientur.

Item volumus et placet nobis, omnibus, quod unum quodque opus
mechanicum, sive parvum sive magnum fuerit, in antiquo jure suo
clebeat permanere. Quibus eciam mechanicis civitatis seniores constitu-
dones ac statuta facient, quibus mediantibus unicuique laboribus eorum
.et precio poterunt decenter ac racionabiliter obviare. Qui eciam mecha-
IliCi pueros honestorum hominum suscipient erudiendos pro competenti
precio, sicut ordinacio fled poterit, nec tales debeant refutare. Ceterum
quod homines honesti, cuiuscumque fuerint operis mechanici, causa sta-
bilitatis ac mansionsi in ipsam civitatem subintrare, cum singulis taxa-
rum censuumque solucionibus, volentes, intromitti debent2, quemad-
modum vetus tenuit consuetudo. Preterea, nos, vinitores et mechanici,
simul et insimul confederantes, astringimus nos, quod simul stabimus
contra quosvis hoc ordinaturn volentes infringere sic, quad vinitores
rnechanicos et mechanici nullatenus derelinquent nec derelinquere de-
bent2 vinitores, sed unanimiter stabunt contra quospiam violatores ordi-
nacionurn premissarum. Omnibus edam premissis adicimusl quod omnis
habens vineas extra Bistrkiensem clistrictum licite vina suis in propriis
putata vineis et adducta post festum beati Georgii martyris singulis
annis poterit propinare. Ne igitur ordinaciones seu coadunaciones pre-
misse possint irritari a/iquibus in posterum calumniis per quospiam,
presentibus ambo sigilla, scilicet civitatis et provincie, duximus appen-
denda pro firmitate sempiterna.